15.12.1676 - 15 dicembre 1676 A Guglielmo Samuelli d.ti ventinove tt. 2.10, e per lui alli Governatori della 
chiesa de Santa Anna de Lombardi a compimento de ducati 397.2.10 atteso l’altri ducati 368 per detto 
complimento l’hanno ricevuti cioè ducati 60 per detto nostro banco con sua poliza sotto li 7 settembre 1675, 
altri ducati 140 con altra sua poliza per il Banco di San Giacomo sotto li 10 aprile 1676, et altri ducati 168 
contanti in più et diverse volte dalli 21 maggio per tutto li 21 del scaduto mese di novembre del presente 
anno 1676, li medesimi pagati al reverendo don Stomate Corenze esattore di detta loro chiesa, dichiarando 
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che li detti 30 pagati al detto esattore per il medesimo nostro banco sotto li 21 maggio del corrente anno 
1676 con sua poliza per doverceli restituire ad’ogni sua richiesta sono inclusi nelli ducati 168 per li che dette 
partite di banco resta cassa et di niun valore per haverseli rimborsati fra li suddetti ducati 168 et sono detti 
ducati 397.2.10 in conto del prezzo della concessione, et vendita della cappella della parte destra 
nell’entrare dalla porta piccola di essa chiesa per l’effigie della beata Vergine Maria del Rosario, santo 
Domenico, et san Gennaro ad esso venduta et concessa dalli Governatori di essa chiesa, in virtù 
d’instromento rogato per mano del magnifico notare Giovan Battista. Cozzarelli di Napoli sotto li 10 di febraro 
similmente del suddetto prossimo passato anno 1675, al quale in ogni cosa s’habbia relatione. Però li 
pagassimo all’hora quando detti signori Governatori nel nome suddetto haverando fatta ampla quietanza a 
suo beneficio delli detti ducati 397.2.10 con notamento di essa nella margine dell’enunciato instromento di 
vendita et dal tutto n’è stessero a fede del magnifico notare Giovan Battista Cozzarelli et non altrimenti si fa 
fede per notare Giovan Battista Cozzarelli di Napoli come Giorgio Arigoni, don Antonio Francesco Costa et 
Tomase Migazzi sono al presente tre delli cinque Governatori della suddetta chiesa di Santa Anna de 
Lombardi di questa città come a lui costa. Per li quali si è fatta a beneficio del suddetto signor Guglielmo la 
sudetta quietanza delli suddetti 397.2.10 per atto per mano sua a 6 del corrente rogato per mano rogato, 
notato nella margine del suddetto instromento di vendita et conventione della sudetta cappella per mano sua 
similmente rogato il dì suddetto 10 di febraro 1675 il tutto servata la forma della suddetta poliza, et essi a 
don Stomate Corenzi per dovergline dar conto (ASBN, Banco di S. Giacomo, g.m. 577; Medugno, in 
Ricerche sull'arte …, 2019 p.142).*